



Pregão Eletrônico n° 021/2021

***PUBLICAÇÕES
RESULTADO E
HOMOLOGAÇÃO
FINAL***



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao2@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO

O pregoeiro MAICON CAMARGO DE SOUZA, designado pela Portaria n° 20612/2021, com base na Lei Federal n° 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2021 - Processo n° 256/2021

Objeto: Aquisição de Medicamentos Para Tratamento do COVID 19

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Municipal n°. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal n°. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Federal n° 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA

MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICO HOSPIT								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	HIDROXICLOROQUINA SULFATO, DOSAGEM 400 MG	ASPEN		COMP	16.000,00	1,36	21.760,00
TOTAL								21.760,00

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 13/04/2021.

MAICON CAMARGO DE SOUZA:05241628916 Assinado de forma digital por MAICON CAMARGO DE SOUZA:05241628916
 Dados: 2021.04.13 13:02:45 -03'00'

MAICON CAMARGO DE SOUZA
 Pregoeiro

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
 DATA: 19/04/2021
 JORNAL: AMB
 EDIÇÃO: 2245
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
 DATA: 17/04/2021
 JORNAL: TRIBUNA REGIONAL
 EDIÇÃO: 3856
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
 DATA: / /
 JORNAL:
 EDIÇÃO:
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Publicado por:
Fabiano Romani
Código Identificador:3F20B245

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA AMÉLIA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Nº 30/2021

O prefeito Municipal **ANTONIO CARLOS TAMAIS**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer jurídico, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

Processo nº: 36/2021

Licitação nº: 19/2021

Modalidade: Processo dispensa

Data da Homologação: 15/04/2021

Data de adjudicação: 15/04/2021

Objeto homologado: PLAQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO DO PATRIMÔNIO

FAZAN & CIA LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	1	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE PATRIMÔNIO plaquetas em alumínio- 50x20x0,4mm com impressão digital, com fita adesiva 9625 3M, cantos arredondados impressos com brasão da Prefeitura. Código de barra e QR Code. O Código QR Code deverá gravar o link onde deverá aparecer todas as informações do bem: localização, situação da conservação, valor, categoria e a foto do bem, ou seja, todas as informações pertinentes ao bem. O código QR Code deverá ser compatível com os principais programas de leitores de QR Code existentes no mercado, facilitando assim a leitura as informações para quem possa se interessar.	UNI	4.000,00	0,90	3.600,00	
TOTAL						3.600,00	

Valor homologado: 3.600,00

Santa Amélia, 15 de abril de 2021.

ANTONIO CARLOS TAMAIS
Prefeito De Santa Amélia

Publicado por:
Nilson Jose Martins
Código Identificador:736C789E

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO

EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO

Pregoeiro **MAICON CAMARGO DE SOUZA**, designado pela Portaria nº 20612/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021 - Processo nº 256/2021

Objeto: Aquisição de Medicamentos Para Tratamento do COVID 19

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA

MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICO HOSPIT								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	HIDROXICLOROQUINA SULFATO, DOSAGEM 400 MG	ASPEN		COMP	16.000,00	1,36	21.760,00
TOTAL								21.760,00

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 13/04/2021.

MAICON CAMARGO DE SOUZA
Pregoeiro

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:FE809314

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 102/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
 CONTRATADA: AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI
 CNPJ Nº 95.809.232/0001-00
 Representante: RAFAEL ARTHUR GIACOMELLI
 CPF nº 080.449.779-61
 OBJETO: Aquisição tecidos e aviamentos de para todas as secretarias da municipalidade..
 VALOR TOTAL: R\$ 24.745,50 (Vinte e Quatro Mil, Setecentos e Quarenta e Cinco Reais e Cinquenta Centavos)
 VIGÊNCIA: 14/04/2022
 Santo Antonio do Sudoeste, em 15/04/2021.
 RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
PORTARIA Nº. 126, DE 16 DE ABRIL DE 2021

Nomeia Diretora do Departamento de Licitações e Contratos do Município de Salgado Filho-Pr e dá outras providências.
 O Prefeito Municipal de Salgado Filho, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 40 de 07 de novembro de 2011, alterada pelas Leis Municipais nº 49/2017, 73/2018 e 12/2019, RESOLVE:
 Artigo 1º NOMEAR, ANA CARLA CAMPOS, portadora da Cédula de Identidade nº 8.976.855 1 S.S.P/PR e CPF nº 066.989.089-83, para a partir de 16 de abril de 2021, exercer o cargo de Provedor em Comissão de Diretora do Departamento de Licitações e Contratos, recebendo vencimentos constantes na Lei Municipal nº 40 de 07 de novembro de 2011.
 Artigo 2º A servidora em epígrafe opta pelo valor salarial correspondente ao cargo de comissão.
 Artigo 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a Portaria nº 36 de 11 de janeiro de 2021.
 Gabinete do Executivo Municipal de Salgado Filho, Estado do Paraná, ao décimo sexto dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte e um.
 VOLMAR DUARTE - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO

O pregoeiro MAICON CAMARGO DE SOUZA, designado pela Portaria nº 20612/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação: MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021 - Processo nº 256/2021
 Objeto: Aquisição de Medicamentos Para Tratamento do COVID 19
 CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item
 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.
 EMPRESA VENCEDORA
 MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICO HOSPIIT

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	HIDROXICLOROQUINA SULFATO, DOSAGEM 400 MG	ASPEN		COMP	16.000,00	1,36	21.760,00
TOTAL								21.760,00

 Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 13/04/2021.
 MAICON CAMARGO DE SOUZA - Pregoeiro

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 91/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
 CONTRATADA: CIDAMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI
 CNPJ Nº 32.396.643/0001-92
 Representante: MARIA APARECIDA SIQUEIRA BONFIM
 CPF nº 005.907.579-11
 OBJETO: Aquisição de materiais, vacinas e insumos veterinários para atendimento as necessidades da Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento Rural Sustentável..
 VALOR TOTAL: R\$ 43.813,64 (Quarenta e Três Mil, Oitocentos e Treze Reais e Sessenta e Quatro Centavos)
 VIGÊNCIA: 06/04/2022
 Santo Antonio do Sudoeste, em 07/04/2021.
 RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 92/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
 CONTRATADA: COSTAVET AGRONEGÓCIOS LTDA
 CNPJ Nº 12.419.029/0001-91
 Representante: OSWALDO FERNANDES COSTA JUNIOR
 CPF nº 739.016.019-53
 OBJETO: Aquisição de materiais, vacinas e insumos veterinários para atendimento as necessidades da Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento Rural Sustentável..
 VALOR TOTAL: R\$ 1.984,00 (Um Mil, Novecentos e Oitenta e Quatro Reais)
 VIGÊNCIA: 06/04/2022
 Santo Antonio do Sudoeste, em 07/04/2021.
 RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 95/2021
PREGÃO ELETRONICO Nº 021/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
 CONTRATADA: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICO HOSPIIT
 CNPJ Nº 07.752.236/0001-23
 Representante: CESAR AUGUSTO GOMES NEUMANN
 CPF nº 031.237.800-90
 OBJETO: Aquisição de Medicamentos Para Tratamento do COVID 19..
 VALOR TOTAL: R\$ 21.760,00 (Vinte e Um Mil, Setecentos e Sessenta Reais)
 VIGÊNCIA: 12/04/2022
 Santo Antonio do Sudoeste, em 13/04/2021.
 RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021 - Processo nº 242/2021
 OBJETO: Aquisição de materiais, vacinas e insumos veterinários para atendimento as necessidades da Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento Rural Sustentável
 CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item
 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.
 EMPRESA VENCEDORA - preço por item.

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	6	APLICADOR DE BRINCOS TIPO ALCATE com sistema de agulhas universal para grandes e pequenos ruminantes, material fabricado em metal de alta resistência com agulhas de aço, acompanhada de agulha reserva para reposição.	CRIZAN		UN	4,00	152,6610,64	6
1	7	BAINHA PARA APLICADOR DE INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL cortada embalada individualmente, pacote com 50 unidades.	AGROZO OTEC		PACOT	40,00	28,20	1.128,00
1	17	SEMENTE DE AVEIA CICLO LONGO melhorada e selecionada, para aproveitamento em pastoreio, cobertura, silagem e grãos.	POZZA		KG	3.750,00	4,26	15.975,00
1	23	UREIA fertilizante sólido para adubação, a base de nitrogênio. Saco de 40kg.	FERTIPA R		SACAS	180,00	145,00	26.100,00
TOTAL								43.813,64

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	8	BASTAO MARCARDOR DE CERA AZUL 54G	MSCHP ERS		UN	8,00	8,60	68,80
1	9	BASTAO MARCARDOR DE CERA VERMELHO 54G	MSCHP ERS		UN	8,00	8,60	68,80
1	14	LUVAS ESPECIAL FLEX 80CM em E.V.A. siliconado para palpação retal e inseminação artificial. Caixa com 100 unidades.	CRYOFA RM		CAIXA	40,00	46,16	1.846,40
TOTAL								1.984,00

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	AGULHA VETERINÁRIA HIPODÉRMICA 4,0x0,7, para aplicação de tuberculina. Caixa com 12 unidades.			CAIXA	8,00	30,59	244,78
1	5	ANTÍGENO ACIDIFICADO TAMPONADO (AAT para diagnóstico de brucelose, com 160 doses.			FRASC	19,00	228,14	4.334,52
1	10	BRINCO PARA IDENTIFICAÇÃO DE BOVINOS numerados sequencialmente, material: poliuretano, com proteção contra raios uv, com logomarca do município, marcação indelevel a laser, comprimento, largura 69 mm a 72 mm x 55 mm, com macho contra-pino para aplicação tipo alicate agulha, cor amarelo.			UN	3.000,00	2,379	7.139,70
1	12	FITA PARA PESAGEM DE BOVINO DE LEITE medidas em centímetros e quilogramas.			UN	4,00	76,75	307,00
1	13	IODO PARA SANITIZAÇÃO antisséptico, desinfetante, germicida e bactericida, 1 litro			UN	10,00	39,50	395,00
1	15	MARCA A FOGO de inox para brucelose, nº 1 (1mm)			UN	1,00	31,00	31,00
1	18	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML COM AGULHA, fabricada em plástico atóxico, esterilizada e embalada individualmente, embalagem em papel grau cirúrgico que garanta sua esterilização e de fácil abertura, encaixe tipo luer slip. Traços e números de inscrição claros e legíveis e isentos de falhas, sendo a escala numerada em traços longos. Embolo com trava para prevenir a separação entre o embolo e o corpo da seringa. Embalagem com identificação de: número do lote, data de fabricação, data de validade registro na ANVISA e responsável técnico.			UN	300,00	1,656	496,80

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	19	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML COM AGULHA fabricada em plástico atóxico, esterilizada e embalada individualmente, embalagem em papel grau cirúrgico que garanta sua esterilização e de fácil abertura, encaixe tipo luer slip. Traços e números de inscrição claros e legíveis e isentos de falhas, sendo a escala numerada em traços longos. Embolo com trava para prevenir a separação entre o embolo e o corpo da seringa. Embalagem com identificação de: número do lote, data de fabricação, data de validade registro na ANVISA e responsável técnico.			UN	100,00	1,50	150,00
1	21	TUBERCULINA AVIARIA 50 DOSES			FRASC	60,00	142,98	8.577,54
1	22	TUBERCULINA BOVINA 50 DOSES			FRASC	60,00	142,98	8.577,54
1	24	VACINA B19 para imunização de fêmeas bovinas contra brucelose, frasco com 15 doses.			FRASC	180,00	25,15	4.528,78
TOTAL								34.782,75

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	AGULHA DE METAL CALIBRE 10X12, para aplicação de vacinas, caixa com 12 unidades.	HOPPNER		UN	10,00	22,68	226,80
1	3	AGULHA SISTEMA VACUNTAINER, CALIBRE 25X0,80 agulhas a vácuo para coleta múltipla de sangue. Caixa com 100 unidades.	HOPPNER		CAIXA	30,00	66,15	1.984,50
TOTAL								2.211,30

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 06 de abril de 2021.
 RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 93/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
 CONTRATADA: LAERCIO FAVERO & CIA LTDA
 CNPJ Nº 78.743.291/0001-03
 Representante: LAERCIO FAVERO
 CPF nº 453.208.379-68
 OBJETO: Aquisição de materiais, vacinas e insumos veterinários para atendimento as necessidades da Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento Rural Sustentável..
 VALOR TOTAL: R\$ 34.782,75 (Trinta e Quatro Mil, Setecentos e Oitenta e Dois Reais e Cinco Centavos)
 VIGÊNCIA: 06/04/2022
 Santo Antonio do Sudoeste, em 07/04/2021.
 RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao2@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021 - Processo nº 256/2021

OBJETO: Aquisição de Medicamentos Para Tratamento do COVID 19

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar

EMPRESA VENCEDORA – preço por item.

MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICO HOSPIT								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	HIDROXICLOROQUINA SULFATO, DOSAGEM 400 MG	ASPEN		COMP	16.000,00	1,36	21.760,00
TOTAL								21.760,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 13/04/2021.

RICARDO ANTONIO Assinado de forma digital por RICARDO ANTONIO ORTINA:02069708977
Dados: 2021.04.13 12:59:58 -03'00'
 ORTINA:02069708977
 RICARDO ANTONIO ORTINA
 Prefeito Municipal

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
 DATA: 16/04/2021
 JORNAL: AMP
 EDIÇÃO: 2244
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
 DATA: 16/04/2021
 JORNAL: GAZETA DO PARANÁ
 EDIÇÃO: _____
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
 DATA: 17/04/2021
 JORNAL: TRIBUNA REGIONAL
 EDIÇÃO: 1856
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:6E37B2F2

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2021 - Processo nº 296/2021

OBJETO: Aquisição de material (tecidos e aviamentos) de para todas as secretarias da municipalidade.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM

AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	AGULHAS DE MÃO PARA COSTURA AGULHA COSTURA, MATERIAL AÇO NIQUELADO. NUMEROS 03, 06, 07, 08	corrente		UN	40,00	0,25	10,00
1	4	ILHOS DE CORTINA 28MM ILHOS INJETADO, MACHO E FEMEA NAS DIMENSÕES : DIAMETRO INTERNO APROXIMADAMENTE 43MM E DIAMETRO EXTERNO APROXIMADAMENTE 62MM , EM MATERIAL PLÁSTICO	bella arte		UN	2.000,00	0,48	960,00
1	9	TECIDO CHITA ESTAMPADO 100% ALGODÃO LARGURA APROXIMADA 140 CM	disparada tex		METRO	500,00	8,95	4.475,00
1	10	TECIDO DE JUTA CRU TECIDO JUTA NATURAL UTILIZADA EM ARTESANATOS EM GERAL, 100% JUTA, MEDINDO 1M DE COMPRIMENTO E 1,50M DE LARGURA.	estilotex		METRO	350,00	10,80	3.780,00
1	15	TECIDO PAETÊ 100% POLIÉSTER, COM 1,30M DE LARGURA, CORES DIVERSAS.	ROZAC		METRO	100,00	39,90	3.990,00
1	18	TECIDO TULE 100% POLIÉSTER, COM 1,20M DE LARGURA, CORES DIVERSAS.	COLORADO		METRO	350,00	2,90	1.015,00
1	19	TECIDO VISCOLIGHT 93% VISCOSE, 7% POLIÉSTER, COM 1,60M DE LARGURA, CORES DIVERSAS.	DISPARADA TEX		METRO	350,00	21,00	7.350,00
1	20	TECIDO VOAL GROSSO, 100% POLIÉSTER, COM 3,00M DE LARGURA, CORES DIVERSAS.	rozac		METRO	260,00	10,45	2.717,00
1	21	VELCRO MACHO/FEMEA COM 02 CM DE LARGURA - 100% ACRILICO VARIAS CORES ROLO 25 METROS	velux		ROLO	15,00	29,90	448,50
TOTAL								24.745,50
TECELAGEM MADRYTEX LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	ELASTICO 20MM, PEÇAS COM 25 METROS	ZANOTTI		PC	40,00	10,00	400,00
1	3	ELASTICO 49MM, PEÇAS COM 25 METROS.	ZANOTTI		PC	40,00	21,89	875,60
1	5	LINHA PARA MAQUINA RETA LINHA EM CONE PARA COSTURA RETA, 100% POLIÉSTER, 2000 M.CORES DIVERSAS.	TRICHE		UN	40,00	3,50	140,00
1	6	TECIDO BLACKOUT LISO TECIDO BLECAUTE BLACKOUT EM TECIDO CORES DIVERSAS 2,90 METROS DE LARGURA	EUROTEXTIL		METRO	850,00	25,89	22.006,50
1	7	TECIDO BROCADO, CORES DIVERSAS.	MAKRO		METRO	240,00	29,89	7.173,60
1	8	TECIDO CETIM 100% POLIÉSTER, COM 1,50M DE LARGURA, CORES LISAS	ADAR		METRO	400,00	4,90	1.960,00
1	11	TECIDO FUSTÃO TECIDO FUSTÃO 2,50 LARGURA COMPOSTO DE 100% ALGODAO.	ADAR		METRO	300,00	10,00	3.000,00
1	12	TECIDO JEANS (PIGMENTO JENS NITIDO) COM 1,52 DE LARGURA	ADAR		METRO	100,00	20,94	2.094,00
1	13	TECIDO MALHA EM ALGODÃO FINA TECIDO MALHA 100% ALGODÃO, CORES DIVERSAS,	QUATRO K		METRO	100,00	20,00	2.000,00
1	14	TECIDO MALHAL PARA LENÇOL TECIDO EM MALHA 100% ALGODÃO, LARGURA 1,50MT	SAO GERALDO		METRO	1.000,00	20,00	20.000,00
1	16	TECIDO PARA FORRO, 100% POLIÉSTER, CORES DIVERSAS	ADAR		METRO	100,00	4,00	400,00
1	17	TECIDO PIQUET TECIDO PIQUET 50 % POLIESTER E 50 % ALGODÃO / LARGURA MÍNIMA DE 1,60 M CORES DIVERSAS.	GAUCHA		METRO	250,00	19,90	4.975,00
TOTAL								65.024,70

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 15/04/2021.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:E08FEFAC

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021 - Processo nº 256/2021
 OBJETO: Aquisição de Medicamentos Para Tratamento do COVID 19

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item
 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar

EMPRESA VENCEDORA – preço por item.

MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICO HOSPIT								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	HIDROXICLOROQUINA SULFATO, DOSAGEM 400 MG	ASPEN		COMP	16.000,00	1,36	21.760,00
TOTAL								21.760,00

Homólogo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 13/04/2021.

RICARDO ANTONIO ORTINA
 Prefeito Municipal

Publicado por:
 Elionete Castiglioni
 Código Identificador:EBD8FC4F

ESTADO DO PARANÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SENGÉS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
 PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 090/2020

Pregão Eletrônico nº 088/2020

OBJETO DO REGISTRO: Consideram-se **REGISTRADOS** os preços para futura eventual aquisição de materiais de **Materiais para artesanatos** conforme quantidades e especificações contidas abaixo:

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
8	1	TECIDO: TECIDO TRICOLINE ESTAMPADOS – estampas a serem definidas no empenho, Tamanho da peça: 10,00m x 1,50m, Composição: 50%Algodão / 50% Poliéster.	FABRIL TECIDO	PEÇA	20,00	187,00	3.740,00
9	1	TECIDO: TECIDO TRICOLINE LISO – cores a serem definidas no empenho, Tamanho da peça: 10,00m x 1,50m, Composição: 50%Algodão / 50% Poliéster.	PERIPAN TECIDO	PEÇA	20,00	179,00	3.580,00
TOTAL							7.320,00

DETENTORA DA ATA: MARIA LAURA ALTERMANN PALOMAS COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES com CNPJ sob n.º 35.454.993/0001-56.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 06/10/2020.

FORO: Comarca de Sengés.

**** PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL ****

Sengés, 15 de abril de 2021.

NELSON FERREIRA RAMOS
 Prefeito Municipal

OBS. A íntegra desta ARP encontra-se disponível no site www.senges.pr.gov.br.

Publicado por:
 Thiago Paulino dos Santos
 Código Identificador:7E062D48

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
 PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 089/2020

Pregão Eletrônico nº 088/2020

OBJETO DO REGISTRO: Consideram-se **REGISTRADOS** os preços para futura eventual aquisição de materiais de **Materiais para artesanatos** conforme quantidades e especificações contidas abaixo:

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	1	FELTRO Feltro. Cores a serem definidas no empenho, Gramatura: 190 g/m², peça com 10 metros, Composição: Feltro 100% - Poliéster 190g/m², Anti-mofo e Antialérgico	PLAST.CO	PEÇ	20,00	114,80	2.296,00
6	1	LINHA PARA BORDADO Linha para bordar em meada. Composição: 100% algodão chamuscado, penteado e mercerizado, Meadas Ne 30/2/6	CIRCULO	UNI	200,00	2,33	466,00

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS
DECRETO Nº 1370/2021 - 16.04.2021

Súmula: Designa os Representantes para comporem a COMDEC de Manfrinópolis e da outras providências. Ilena de Fátima Pegoraro Oliveira, Prefeita Municipal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal nº 0040/10 de 11/05/2010, DECRETA:

Art. 1º - Ficam designados para comporem a COMDEC (Comissão Municipal de Defesa Civil), diretamente subordinada ao Prefeito Municipal, as seguintes organizações e respectivos representantes:

- 1. Presidência: Ilena de Fátima Pegoraro Oliveira
- 1. Vice-presidente: Taisler Guimarães da Silva
- 2. Diretoria de Operações: Silomar Elias de Oliveira
- 3. CONSELHO MUNICIPAL: Susana Francisconi
- 4. Câmara de Vereadores: Altair Panzera
- 5. Secretaria de Urbanismo: Rodson Della Betta
- 6. Secretaria do Interior: José Paulo Gomes dos Santos
- 7. Secretaria de Saúde: Amarildo Alves Carneiro
- 8. Secretaria de Assistência Social: Daniele Andressa Ferreira
- 9. Polícia Militar: Cabo Valdomiro da Silva
- 10. Associação de Idosos: Antonio Moreira da Silva

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Art. 3º - Gabinete da Prefeita Municipal de Manfrinópolis, em 16 de abril de 2021.
 Ilena de Fátima Pegoraro Oliveira - Prefeita Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL
PORTARIA Nº 175/2021

Indica servidores para acompanhar e fiscalizar contratos do PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021. O Prefeito Municipal de Flor da Serra do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, Resolve:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo elencados para acompanhamento e fiscalização de contratos referentes ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021, Processo 23/2021:

Objeto / EXECUÇÃO	Fiscal Titular
Locação de um rolo compactador para uso da secretaria municipal de obras, viação e urbanismo.	ANTÔNIO MEOTTI
	Fiscal
	LUIZ CARLOS BARRIVEIRA

- I - obter cópia do contrato da Secretaria em que se encontra vinculado junto ao Departamento competente;
- II - acompanhar a data de vencimento do contrato, devendo comunicar o departamento competente quando houver necessidade de renovação, com antecedência de 60 (sessenta) dias;
- III - Ser o elo de contato entre a secretaria e o departamento competente quando houver a necessidade de comunicar quaisquer problemas havidos com o serviço ou o produto.
- IV - Preencher o Relatório de Acompanhamento do Contrato.
- Art. 3º - Em caso de contrato que envolva prestação de serviços ou fornecimento a mais de uma secretaria, a responsabilidade pela fiscalização dos materiais ou serviços ficará a cargo da secretaria solicitante, quando entregue ou executado no departamento; e a cargo do responsável pelo acompanhamento ou recebimento quando for unificada em um único departamento, desde que possua profissional designado para a respectiva fiscalização.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 Flor da Serra do Sul-PR, em 16 de abril de 2021.
 VALMOR FELIPE JUNIOR - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021 - Processo nº 256/2021
 OBJETO: Aquisição de Medicamentos Para Tratamento do COVID 19
 CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item
 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar
 EMPRESA VENCEDORA - preço por item.

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	HIDROXICLOROQUINA SULFATO, DOSAGEM 400 MG	ASPEN		COMP	16.000,00	1,36	21.760,00
TOTAL								21.760,00

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 13/04/2021.
 RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 299/2020
Pregão nº 78/2020

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de horas máquinas pesadas, com operador, manutenção e combustível para atender as necessidades da municipalidade.
 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
 CONTRATADA: ALVAIR MARIO SANGALLI;
 VALOR: R\$ 68.550,00
 DATA DA ASSINATURA: 15/04/2021
 Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal
 e pela contratada: ALVAIR MARIO SANGALLI - Representante Legal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 2 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 55/2019
Pregão nº 17/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de pesquisa de opinião pública, visando avaliar o desempenho dos órgãos, ações políticas públicas e programas da Administração Municipal, abrangendo a área urbana e rural do município.
 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
 CONTRATADA: Radar Inteligência Eireli;
 VIGÊNCIA: 08/04/2022
 VALOR RENOVADO: R\$ 7.500,00
 DATA DA ASSINATURA: 09/04/2021
 Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal
 e pela contratada: Antonio Geraldo Topanotti - Representante Legal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 20612/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2021 - Processo nº 296/2021
 Objeto: Aquisição de material (tecidos e aviamentos) de para todas as secretarias da municipalidade.
 CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item
 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.
 EMPRESA VENCEDORA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	AGULHAS DE MÃO PARA COSTURA AGULHA	corrent		UN	40,00	0,25	10,00
		COSTURA, MATERIAL AÇO NIQUELADO						
		NUMEROS 03, 06, 07, 08						
1	4	ILHOS DE CORTINA 28MM ILHOS INJETADO MACHO E FEMEA NAS DIMENSÕES : DIAMETRO INTERNO APROXIMADAMENTE 43MM E DIAMETRO EXTERNO APROXIMADAMENTE 62MM , EM MATERIAL PLÁSTICO	helle		UN	2.000,00	0,48	960,00
1	9	TECIDO CHITA ESTAMPADO 100% ALGODÃO LARGURA APROXIMADA 140 CM	dispara da tex		METRO	500,00	8,95	4.475,00
1	10	TECIDO DE JUTA CRU TECIDO JUTA NATURAL UTILIZADA EM ARTESANATOS EM GERAL, 100% JUTA, MEDINDO 1M DE COMPRIMENTO E 1,50M DE LARGURA.	estilote		METRO	350,00	10,80	3.780,00
1	15	TECIDO PARTE 100% POLIÉSTER, COM 1,30M DE LARGURA, CORES DIVERSAS.	ROZAC		METRO	100,00	39,90	3.990,00
1	18	TECIDO TULE 100% POLIÉSTER, COM 1,20M DE LARGURA, CORES DIVERSAS.	COLORADO		METRO	350,00	2,90	1.015,00
1	19	TECIDO VISCOLIGHT 93% VISCOSE, 7% POLIÉSTER, COM 1,60M DE LARGURA, CORES DIVERSAS.	DISPARADA TEX		METRO	350,00	21,00	7.350,00
1	20	TECIDO VOAL GROSSO, 100% POLIÉSTER, COM 3,00M DE LARGURA, CORES DIVERSAS.	fozac		METRO	260,00	10,45	2.717,00
1	21	VELCRO MACHO/FEMEA COM 02 CM DE LARGURA - 100% ACRILICO VARIAS CORES	velux		ROLO	15,00	29,90	448,50
TOTAL								24.745,50

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	ELÁSTICO 20MM, PEÇAS COM 25 METROS	ZANOT	TI	PC	40,00	10,00	400,00
1	3	ELÁSTICO 49MM, PEÇAS COM 25 METROS.	ZANOT	TI	PC	40,00	21,89	875,60
1	5	LINHA PARA MAQUINA RETA LINHA EM CONE TRICH PARA COSTURA RETA, 100% POLIÉSTER, 2000E M.CORES DIVERSAS.	TRICH		UN	40,00	3,50	140,00
1	6	TECIDO BLACKOUT LISO TECIDO BLECAUTE BLACKOUT EM TECIDO CORES DIVERSAS 2,90M DE LARGURA	EUROK		METRO	850,00	25,89	22.006,50
1	7	TECIDO BROCCADO, CORES DIVERSAS.	MAKRO		METRO	240,00	29,89	7.173,60
1	8	TECIDO CETIM 100% POLIÉSTER, COM 1,50M DE LARGURA, CORES LISAS	ADAR		METRO	400,00	4,90	1.960,00
1	11	TECIDO FUSTÃO TECIDO FUSTÃO 2,50 LARGURA COMPOSTO DE 100% ALGODÃO.	ADAR		METRO	300,00	10,00	3.000,00
1	12	TECIDO JEANS (PIGMENTO JENS NITIDO) COMPOSTO DE 100% ALGODÃO.	ADAR		METRO	100,00	20,94	2.094,00
1	13	TECIDO MALHA EM ALGODÃO FINA MALHA 100% ALGODÃO, CORES DIVERSAS.	QUATR O K		METRO	100,00	20,00	2.000,00
1	14	TECIDO MALHAL PARA LENÇOL TECIDO EM MALHA 100% ALGODÃO, LARGURA 1,50M	SAO CERAL DO		METRO	1.000,00	20,00	20.000,00
1	16	TECIDO PARA FORRO, 100% POLIÉSTER, CORES DIVERSAS	ADAR		METRO	100,00	4,00	400,00
1	17	TECIDO PIQUET TECIDO PIQUET 50 % POLIÉSTER E 50 % ALGODÃO / LARGURA MÍNIMA 1,60 M CORES DIVERSAS.	GAUC		METRO	250,00	19,90	4.975,00
TOTAL								65.024,70

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 15/04/2021.
 ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira


ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 2 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 119/2019
Pregão nº 37/2019

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de Vigia/Porteiro em atendimento ao prédio da Prefeitura Municipal e seus anexos do centro administrativo.
 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
 CONTRATADA: SERVIÇOS DE SEGURANÇA E VIGILANCIA ML LTDA;
 VIGÊNCIA: 15/04/2022
 VALOR RENOVADO: R\$ 49.800,00 - DATA DA ASSINATURA: 16/04/2021
 Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal
 e pela contratada: VALDEMAR MORAIS DE LIMA - Representante Legal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 101/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2021

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
 CONTRATADA: TECELAGEM MADRYTEX LTDA
 CNPJ Nº 84.816.867/0001-00
 Representante: REGIS PAULO RECKZIEGEL
 CPF nº 628.072.779-34
 OBJETO: Aquisição tecidos e aviamentos de para todas as secretarias da municipalidade.
 VALOR TOTAL: R\$ 65.024,70 (Sessenta e Cinco Mil e Vinte e Quatro Reais e Setenta Centavos)
 VIGÊNCIA: 14/04/2022
 Santo Antonio do Sudoeste, em 15/04/2021. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

VACINAS COVID-19 RECEBIDAS E APLICADAS



BARRAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL

Barracão PR, 16 de Abril 2021

1ª Dose recebida COVID-19	1ª Dose Aplicada COVID-19
1.435	1.237
2ª Dose recebida COVID-19	2ª Dose Aplicada COVID-19
1004	368
Total de Vacina Covid-19 recebidas: 2.439 Doses	

OB: Vacinando IDOSOS de 60 anos F MAIS, enquanto durar o estoque.

